
 
 (VR) 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO VII – Ufficio territoriale per la provincia  di Verona 
Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 

Prot. n. 3216/C.07.c 
Verona, 06/05/2015 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. L.vo 297/94;  
 
VISTO  il D.M. n. 235 dell’1/04/2014, con relativi allegati, che ha disposto l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo con gli eventuali trasferimenti da 
una provincia all’altra per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017;  
 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 6473 del 22/08/2014, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado ed 
educativo della provincia di Verona valide per il triennio 2014-2015 
 
ACCERTATO , in occasione delle rituali verifiche di competenza di questo Ufficio, che alla 
docente di scuola dell’Infanzia  Scipioni Rosanna, nata il 06/12/1969  ( VR )  non è stato valutato 
n. 1 titolo culturale; 
 
RITENUTO  pertanto di dover procedere senza ulteriore indugio, nell’esercizio del potere di 
autotutela dell’amministrazione, alle conseguenti rettifiche della  graduatoria della scuola 
dell’infanzia ove l’insegnante risulta inserita, al fine di assicurare la certezza dei diritti di tutti i 
candidati;  

DECRETA 
 
Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, il punteggio relativo alla 
graduatoria del personale di scuola dell’infanzia della docente Scipioni Rosanna nata il 
06/12/1969  (VR) passa da punti 245 a punti 248. 
 
Ai sensi dell’art. 11, comma 6 del D.M. 253 dell’1 aprile 2014, avverso gli atti di aggiornamento 
delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento. La giurisdizione in materia di graduatorie ad esaurimento è devoluta al Giudice 
ordinario in funzione di Giudice del lavoro.  
 
 
               
        F.to IL DIRIGENTE                                          
                                       Stefano Quaglia 
       
    
ALLA DOCENTE  SCIPIONI  ROSANNA 
AI  DIRIGENTI SCOLASTICI –LORO SEDI  
ALLE  OO.SS. PROV.LI -LORO SEDI-  
UFFICIO COMUNICAZIONE –SEDE 
 
 
 
 

  Ufficio VII – Ufficio territoriale per la provincia  di Verona -   tel.: 045 8086511 –  
UO Responsabile del procedimento Spinelli Luisa – luisa.spinelli.vr@istruzione.it tel. 045-8086541 

Responsabile istruttoria: Mariella Turri tel. 045-8086549 – mariella.turri.vr@istruzione.it 
     Pec uspvr@postcert.istruzione 


